
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOSTravessa Chico Alfredo,478 - IcóicECNPJ: 04.957.984/0001-S54

CARTA-PROPOSTA

À Comissão Central de Licitações e Pregões do GOVERNO MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE.
TOMADA DE PREÇOSNº 09.001/2022-TP/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E NA
LOCALIDADE DE MATA FRESCA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

“HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE.

VALOR GLOBAL R$: 2.022.179,56 (Dois Milhões Vinte e Dois Mil Cento e Setenta e Nove reais e
Cinquenta e Seis centavos)

Razão Social da Empresa Proponente: M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI
Nome Fantasia: LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
Endereço da Empresa Proponente: TV. CHICO ALFREDO Nº 478 — BAIRRO: CENTRO — ICÓ/CE.

CNPJ da Empresa Proponente: 04.957.984/0001-54.

Prazo de Execução: Conforme Cronograma físico financeiro, anexo 1.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Sr. Denilson Brasil de Melo. Carteira
de Identidade nº 98013002008 expedida em 18/06 /2019. Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 307.222.503-63,

como representante legal desta empresa.

“ Veclaração de que estejam contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

e Materiais, equipamentos e mão de obra;
e Carga, transporte, descarga e montagem;
e Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
e Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
e Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de

responsabilidade civil para quaisquer danose prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta

ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.re

Dela
fo Guaiuba, 12 de julho de 2022

Q ado idods M JOSENEXDE LIMA MELO El
CNPJ: 04,957,984/0001-54

ENGENNERO GRAU

DENILSON BRASIL DE

DENILSON

BRASIL

DE
MELO

CPÊ esais CPE: 307.222.503-63
ROCURADOR /M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - CNPJ 04.957.984/0001-54

TV. CHICO ALFREDO Nº 478 - BAIRRO - CENTRO - CEP: 63.430-000 — ICÓICE.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA: 11/07/2022 BDI:26,85% V.

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA FOME VERSÃO HORA MES

DESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022 SEINFRA 0Z7.1 COM DESONERAÇÃO ess 4776%

cobsfanção + SERVIÇOS LOCAL: DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE DINAR ABICOMPESONERAÇÃO,  fsiomm RAIA

peroba GUAIUBA/ICE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBAICE

DESCRIÇÃO

CPMGO1

PADRÃO DE OBRA SEINFRA

DE TRÂNSITO COM BARREIRAS SEINFRA

DE TRÂNSITO NOTURNA SEINFRA

DO TERRENO

DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)

EM PEDRA TOSCA

EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)

MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

c347 DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

FRESCA

INICIAIS

c2948 DE TRÂNSITO COM BARREIRAS SEINFRA

c2949 DE TRÂNSITO NOTURNA SEINFRA

DO TERRENO

100577 SINAPI

c2873 DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) SEINFRA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

c2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEINFRA

DRENAGEM

Co367 BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO PRÊ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) SEINFRA

FINAIS

C3447 DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

VALOR BDI 427

VALOR 1.594.213,

VALOR 2.022.

Dois Milhões Vinte e Dois Mil Cento e Setenta e Nove reais e Cinquenta e Seis centavos

Bsãeil co
ENGENHEIRO ONA
CasAfCE aa

cpês 707.222.
588*



CRONOGRAMA

FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:

PAVIMENTAÇÃO

EM

PEDRA

TOSCA

EM

DIVERSAS

RUAS

NO

DATA

:
11/07/2022

BDI

:
26,85%

DISTRITO

DE

BAÚ

E

MATA

FRESCA

CEE

VORARO

TERA

FERE

a

DESCRIÇÃO:

Licitação:

09,001/2022-TP/2022

SEINFRA

027.1

COM

DESONERAÇÃO

03,05%

 4776%|052021

LOCAL:

DISTRITO

DE

BAÚ

E

MATA

FRESCA

DO

MUNICÍPIO

DE

RINARO

2021/11

COM

DESONERAÇÃO

dose

 4746%|122021

GUAIÚBA/CE

Composiçõe

PROPRIA

0,00%

0,00%

CLIENTE:

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

GUAIÚBA/CE

ITEM

DESCRIÇÃO

VALOR

(R$)

MÊS

1

MÊS

2

MÊS

3

MÊS

4

MÊS

5

MÊS

6

Total

parcela

ADMINISTRAÇÃO

DA

OBRA

68715500

16,57%)

16,67%]

18,67%

18,67%

18,68%

18,66%]

100,00'

%'

9.287,69

8.287,69]

9.287,69

9.287.

69]

9.282,12

9.282,12

55.715,00

]

7.90%)

14,91%]

19,94%

19,26%)

28

92%

8.96%

400,00º

%'

BAU

715.419,36

57.272,41

106.879,36

142.621,68

137.91

4,39]

206.871,58

63.859,94

715.419,36

MATA

FRESCA

1251

045,20

8,65%

16,53%)

19,99%]

19,00%]

28

49%)

7,34%)

100,00"

%'

108.030,00

206.298,15

250.040,98

237.541

8]

356.312,97

92.821,12

1.251.045,20

.590,

322.465,20

-950,

384.744,06

572.466,67

165.963,18

ts

IT

174.590,10

22.465,2

401.950,35

744,06]

963

dos

o
aa

|
174.590,10]

497.055,30

89900565]

128374971]

185621638

2.022.179,58]
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS | 6)
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA : 11/07/2022 BDI: 2/8306

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA FERE VERSÃO: NORA porem

DESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022 SEINFRA 027.4 GOM DESONERAÇÃO 89,85% ATER 5/2021

LOCAL: DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE SAR! 202/11 COM DESONERAÇÃO gi ca
GUAIÚBA/CE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA/CE

1.1. CRMGO1 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

Oficial

CPMGO1

PREÇO UNITÁRIO

DA OBRA

TOTAL Não

2.1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

PREÇO UNITÁRIO

AÇO ;
3,

!

15X15 (1.1/4" x 13)

TOTAL

PREÇO UNITÁRIO

31,

TOTAL Mão de 3,

147,71

2.1.2. C2948 - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM BARREIRAS (M)

SEINFRA

TOTAL

PREÇO UNITÁRIO

20,

TOTAL Mão de

PREÇO UNITÁRIO

“72949 - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA (M)

ENERGIA

FIO

A

DE

SEM CHAVE

FONTE

SEINFRA

2.2.1. 100577 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2015 (M2)

Serviço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA UTIL MAXIMA] SINAPI cHt 0,00200000 43,48 0,08

15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO)

PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF. 08/2014

Õ
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS -...
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO ” DATA: 11/07/2022

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA FONTE VERSÃO
DESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022 sENFRA 027.4 COM DESONERAÇÃO

LOCAL: DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE SAR UESAC EGO NERO
GUAIÚBA/CE Composiçõe PROPRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA/CE

5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA UTIL MAXIMA SINAPI CHP 0,00100000 259,29 0,25]

15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO)

PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF. 08/2014

5934 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO SINAPI CHI 0,00300000) 6211 0,18
13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF. 06/2014

5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO SINAPI CHP 0,00010000 192,39 0,01

13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF. 06/2014

96464 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, SINAP| CHI 0,00200000 74,47 0,14
PESO SEM(COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO
AF. 06/2017

96463 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, SINAP! CHP 0,00100000 192,18) 0,19
PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO.
AF06/2017

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00300000f 15,79 0,04

TOTAL Serviço: 0,89)

VALOR: 0,89]

2. 2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

PREÇO UNITÁRIO

FONTE

SEINFRA

TOTAL Mão de

2.3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

TOTAL

PREÇO UNITÁRIO

TOTAL Mão de

Õ VALOR:

2.4.1. C0367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M)

de Obra

de

PREÇO UNITÁRIO

1:4 COM AREIA

EM DUAS COM SUPERCAL

AI MEIO FIO J
SEINFRA

ENGENNEINO CANAL

c orpes 9.222.508-68
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS eh /OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA : 11/07/2022 BDI : 26,85% NoDISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA FERE VERÃO NOK nes reDESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022
GEINCRA 0274 COM DESONERAÇÃO 2205%  4770% 021

cowaTuução é acaviços, LOCAL: DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE ia à AORITT/COM DESONERAÇÃO Basõ%  4240%|12/2021
RO AGO GUAIÚBAICE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA/CE

DE MA JAZIDA SEINFRA

MANUAL SOLO
E A

2.5.1. C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)
FONTE PREÇO UNITÁRIO

TOTAL

PREÇO UNITÁRIO

PREÇO UNITÁRIO

TOTAL Mão de

2.5.2. C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

FONTE UNID COEFICIENTE

M3

KG

SEINFRA

TOTAL Mão de

2.6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)
de Obra

3.1.1. C2948 - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM BARREIRAS (M)
Matorial FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10196 BARROTE DE2 1/2'x2 1/2" SEINFRA M 0,05000000 8,4382 0,4219)

12429 TABUA DE VIROLA DE 12x 1º SEINFRA M2 0,01500000 27,8239) 0,4174

TOTAL Material: 0,8393

Mão de Qhra FONTE um COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOYAL
10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 0,10000000 20,7700] 2,0770

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,10000000) 15,5500 1,5550|

TOTAL Mão de Obra: 3,6320

Serviço FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
eC1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA SEINFRA M2 0,03000000) 20,5300) 0.48

TOTAL Serviço: os

“s VALOR: 5
Di OSEE PO



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA : 11/07/2022 BD1:2685% 1 1

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA ARE JERSÃO EE ines :

DESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022 SEINFRA 027.4 COM DESONERAÇÃO Baas% 47,76%

—
ost2o21

LOCAL: DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE Rua 2OBIA COM DESONERAÇÃO NERO

DR
Ea

GUAIÚBA/CE Composição PROPRIA 0,00% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE

3.1.2. C2949 - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA (M)

FONTE

SEINFRA

SEINFRA

181

TOTAL

PREÇO UNITÁRIO

SEINFRA

TOTAL Mão de

3.2.1. 100577 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019 (M2)

Serviço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO | TOTAL

5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA] SINAPI cHI 0,00200000) 43,48| 0,08

15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO
PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF. 06/2014

5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA SINAPI CcHP 0,00100000 259,29 0,25

15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO
PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF06/2014

5934 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 MP, PESO BRUTO) SINAPI cHi 0,00300000 62,11 XE)

13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF. 06/2014

5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO) SINAPI CHP 0,00010000 192,39 0,01

13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF. 06/2014

96464 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, SINAPI CHI 0,00200000 74,47 0,14

PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO.
AF. 08/2017

96463 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, SINAPI CHP 0,00100000 192,18 0,19

PESO SEMICOM LASTRO 10,827 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO
AF. 06/2017

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00300000 15,79 0,04

5

TOTAL Serviço: 0,89

VALOR: 0,89

C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

PREÇO UNITÁRIO

SEINFRA

DB

3.3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000) 23,9200 1,1960

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 82,1000] 0,8210

TOTAL Equipamento: 2,0170]O / E

Material V FONTE | UND COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL É
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA : 11/07/2022 CRE

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA TESE RAS NORA

DESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-P/2022 SEINFRA 0274 COM DESONERAÇÃO 83,95% ostgo21

consrRução É ataviços LOCAL: DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE sMPGN 2021/11 COM DESONERAÇÃO 8355% 4746 1212021

s A GUAIÚBA/CE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMUBA/CE

TOTAL

PREÇO UNITÁRIO

TOTAL Mão de

3.4.1. C0367 - BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M)

de Obra
PREÇO UNITÁRIO

de

PREÇO UNITÁRIO

CONCRETO (1,00 x x0,15m)

3.5.4. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

de Obra
PREÇO UNITÁRIO

TOTAL Mão de



COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA : 11/07/2022 BDI : 26.85%DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA FERE VERSÃO HORA MES REF:DESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 8385% 47,76% 052021
SOMETAVÇÃO E SUNvIGOO. LOCAL: DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE SINAPS 202411 COM DESONERAÇÃO BRSS% 4746%|t2/2021SED SRS ONA GUAIÚBA/CE c k

PROPRIA 0,00% 0,00%CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBAICE

RRdo Lic| cop DESCRIÇÃO % | Pao E
9 a

Q

ss

A “olno MN

aREton d DA
O cem us /Ú /

BDI = 26,85%

(((1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L)M(1-1)) 4



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA : 11/07/2022 BDI: 26,85%DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA E VERSÃO Naç VEs nERDESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022

SEINFRA 027.3 COM DESONERAÇÃO B385% 47,76% 05/2021LOCAL: DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE SR ADEIA1, COM DESOMERAÇÃO Prom Me AzegaiGUAIÚBA/CE
Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBAICE

casa(48 Litroa k| cop DESCRIÇÃO HORA% | MES% | PS a73 es
po vôsraAA no nº A

Repouso

Feriados

Licença

de Chuvas

Acidente de Trabalho
Férias

Aviso

T

Férias Indenizadas

Depósito Sem Justa Causa

Indenização Adicional

de A sobre Grupo B

de GrupoÀsobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do sobre Aviso Prévio Indenizado

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DATA : 11/07/2022 BDI: 26,85%DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA EE VCRS Sa Es eDESCRIÇÃO: Licitação: 09.001/2022-TP/2022

SEINFRA 027.3 COM DESONERAÇÃO E3ES% 47,76% 05/2021
CONSIANÇÃO

E
Stnviços LOCAL: DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA DO MUNICÍPIO DE SINARt 2021/11. COM DESONERAÇÃO 0366% 4240%|12/2021CRE re ms guião GUAIÚBAICE

Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%,CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBAICE
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